МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Государственное образовательное

учреждение высшего

профессионального образования

«Оренбургский государственный

университет»

(ГОУ ОГУ)

П Р И К А З

29.07.2011 №  324

г. Оренбург

О переименовании университета и его

филиалов

Объявляю приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от

27 мая 2011 г. № 1888 «О Государственном образовательном учреждении высшего

профессионального образования «Оренбургский государственный университет»:

"М И Н И С Т Е Р С Т В О   О Б Р А З О В А Н И Я   И   Н А У К И

Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

П  Р  И  К  А  З

27 мая 2011 г.                                                                                              № 1888

О Государственном образовательном учреждении

высшего профессионального образования

«Оренбургский государственный университет»

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений»,  Законом  Российской  Федерации   от   10 июля 1992 г.   № 3266-1

«Об образовании», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и

ликвидации федеральных государственных учреждений, а также утверждения

уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них изменений,

утвержденным    постановлением    Правительства    Российской    Федерации    от

26 июля 2010 г. № 539,  пунктом 5.5.2  Положения  о  Министерстве  образования и

науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 мая 2010 г. № 337, пунктом 14 Типового положения об

образовательном учреждении высшего профессионального образования (высшем

учебном заведении), утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 14 февраля 2008 г. № 71, пунктом 2 Типового положения о филиалах

федеральных государственных образовательных учреждений высшего

профессионального образования (высших учебных заведений), утвержденного

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 1 декабря

2005 г. № 297   (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации

16 декабря 2005 г., регистрационный № 7273), с учетом ходатайства

Государственного образовательного учреждения высшего профессионального

образования  «Оренбургский  государственный  университет»  от 28 января 2011 г.

№ 293  п р и к а з ы в а ю:

1. Переименовать:

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального

образования «Оренбургский государственный университет» в федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Оренбургский государственный университет»;

Акбулакский филиал государственного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Оренбургский государственный университет» в

Акбулакский филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Оренбургский

государственный университет»;

Бугурусланский филиал государственного образовательного учреждения

высшего профессионального образования «Оренбургский государственный

университет» в Бугурусланский филиал федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Оренбургский государственный  университет»;

Бузулукский гуманитарно-технологический институт (филиал)

государственного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Оренбургский государственный университет» в Бузулукский

гуманитарно-технологический институт (филиал) федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Оренбургский государственный университет»;

Кумертауский филиал государственного образовательного учреждения

высшего профессионального образования «Оренбургский государственный

университет» в Кумертауский филиал федерального  государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Оренбургский государственный университет»;

Орский гуманитарно-технологический институт  (филиал) государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Оренбургский государственный университет» в Орский гуманитарно-

технологический институт  (филиал) федерального государственного  бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Оренбургский государственный университет»;

Орский политехнический колледж (филиал) государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Оренбургский государственный университет» в Орский политехнический колледж

(филиал) федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Оренбургский

государственный университет»;

Уфимский филиал государственного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Оренбургский государственный университет» в

Уфимский филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Оренбургский

государственный университет».

2. Утвердить в новой редакции прилагаемый устав федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Оренбургский государственный университет»

(далее – Устав).

3. Ректору федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Оренбургский

государственный университет» В.П. Ковалевскому:

3.1. Обеспечить государственную регистрацию Устава в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации;

3.2. Представить в Федеральную службу по надзору в сфере образования и

науки в установленном порядке документы для переоформления лицензий на право

ведения образовательной деятельности и свидетельства о государственной

аккредитации в связи с переименованием учреждения и его филиалов.

4. Не применять:

пункт 1 приказа Министерства образования Российской Федерации от 23 мая

2002 г. № 1890 «О филиале Оренбургского государственного университета в г.

Орске) в части наименования филиала;

пункт   1   приказа   Министерства   образования   Российской   Федерации  от

22 сентября 2003 г. № 3615 «О создании Кумертауского филиала государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Оренбургский государственный университет» в части наименования филиала;

приказ Министерства образования Российской Федерации от 20 января 2004 г.

№ 171 «О наименовании филиалов государственного образовательного учреждения

высшего профессионального образования «Оренбургский государственный

университет»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Департамент

профессионального образования (Т.М. Давыденко).

Заместитель Министра                                                                          И.П. Биленкина "

Во исполнение объявленного приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

1. Начальнику юридического отдела Гниломѐдовой Н.В. совместно с

начальником управления бухгалтерского учѐта и отчетности Фроловой И.М.

осуществить государственную регистрацию Устава федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Оренбургский государственный университет» в Межрайонной

инспекцией Федеральной налоговой службы № 10 по Оренбургской области.

2. Руководителям филиалов внести изменения в положения о филиалах в части,

касающейся наименования университета и филиала.

 3. Начальнику учебно-методического управления Карповой Г.В. и

руководителям филиалов университета подготовить и представить в Федеральную

службу по надзору в сфере образования и науки документы для переоформления

лицензий на право ведения образовательной деятельности и свидетельства о

государственной аккредитации.

4. Начальнику управления делами Евдокимовой Т.Н. разработать новые бланки

документов университета.

5. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной работе

Проскурина А.Д.

Ректор                                                                                                  В.П. Ковалевский

Проект приказа подготовил:

Проректор по учебной работе                                                           А.Д. Проскурин

Согласовано:

Проректор по информатизации

и безопасности                                                                                   В.В. Быковский

Начальник юридического отдела                                                     Н.В. Гниломедова